

Zakroczym, dnia 21 listopada 2018 r.

WIR.7032.4.2018

- 1) Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
Departament Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń
Zintegrowanych i Wodnoprawnych
ul. Kłopotowskiego 5; 03 – 718 Warszawa
- 2) Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
ul. Bartycka 110 A; 00 – 716 Warszawa

PILNE

dotyczy: uciążliwości odorowe na składowisku odpadów w Zakroczymiu

Szanowni Państwo!

W nawiązaniu do pisma CI-IN.7024.12.2018.MO z dnia 02.10.2018 Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (dalej: MWIOŚ) zaadresowanego do Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, w imieniu Gminy Zakroczym uprzejmie informujemy, co następuje:

1. Gmina Zakroczym podziela spostrzeżenia podniesione ww. piśmie MWIOŚ. Z przykrością stwierdzamy, że podniesione w piśmie kwestie były przez ponad rok konsekwentnie ignorowane przez PG Inwest sp. z o.o., która manipulując faktami, uparcie dowodziła nieskazitelnego prowadzenia składowiska bez naruszania przepisów, jednocześnie nie realizując podstawowych wymagań instrukcji prowadzenia składowiska. W związku z powyższym Gmina Zakroczym oczekuje na pilne podjęcie działań przez kompetentne organy w celu zweryfikowania prezentowanych przez PG Inwest sp. z o.o. twierdzeń kierowanych do poszczególnych organów.
2. Gmina Zakroczym wyraża nadzieję, iż kompetentne instytucje i organy wykorzystają w pełni fakty wykazane w audycie na zlecenie Gminy. Oczekujemy, iż zostanie pilnie zlecony przez odpowiednie instytucje przegląd systemu ekologicznego. Zwracamy uwagę, iż nie jest rolą Gminy wykazywanie wadliwości prowadzonej działalności przez dzierżawcę składowiska odpadów – jest to zadanie organów mających na celu ochronę środowiska. Audyt wykonany przez Gminę miał na celu zweryfikowanie dotychczasowych faktów podawanych przez dzierżawcę i przez instytucje. Wynik audytu prowadzi do wniosku, iż instytucje z zakresu ochrony środowiska powinny znacznie wnikliwiej niż dotychczas podejmować działania mające na celu kontrolę działalności PG Inwest sp. z o.o.
3. Cieszy fakt, że opinia dr inż. Piotra Manczarskiego, stanowiąca załącznik do w/w pisma, w pełni pokrywa się z wynikami audytu. Gmina Zakroczym oczekuje, iż odpowiednie organy podejmą niezwłoczne działania mające na celu wykorzystanie uzyskanych informacji do podjęcia odpowiednich działań względem PG Inwest sp. z o.o.
4. Gmina Zakroczym z zadowoleniem przyjęła informację, iż MWIOŚ zaczął dokumentować w notatkach służbowych incydenty odorowe związane ze składowiskiem. Z przykrością

informujemy, iż ww. incydenty odorowe na składowisku zdarzają się również aktualnie, w związku z powyższym oczekujemy częstego i skrupulatnego analizowania zaistniałej sytuacji. Składowisko w Zakroczymiu powinno być pod szczególnym nadzorem organów związanych z ochroną środowiska, bowiem tylko wówczas dzierżawca będzie widział konieczność zmiany dotychczasowych działań i prowadzenia składowiska odpadów w sposób zgodny z prawem. Proponujemy kontynuację i rozbudowanie dokumentacji incydentów odorowych we współpracy z WIOŚ i przedstawicielami Gminy Zakroczym wyselekcjonowanymi przez specjalistów w dziedzinie odorów. W ten sposób MWIOŚ może przyczynić się do poprawy sytuacji w obszarze oddziaływania składowiska oraz zgromadzić materiał przydatny w pracach nad ustawą odorową. Konsultacja ze specjalistami jest wskazana, ponieważ – w świetle odniesienia się PG Inwest sp. z o.o. do wyników audytu – jest wielce prawdopodobne, że firma ta będzie kwestionować również załączone notatki służbowe inspektorów WIOŚ, jako stronnicze, sporządzone bez naukowego umocowania, referencji akademickich i uzgodnionej metodyki.

5. Wszystkie pomiary przeprowadzone w ramach audytu Gminy Zakroczym można skonfrontować w terenie, o ile zachowane będą parametry i warunki oryginalnych badań. Pomiary można również uzupełnić przy wykorzystaniu dodatkowych technik, metodyk i instrumentów we wspólnie uzgodnionym zakresie i czasie.
6. Jakikolwiek byłyby uwarunkowania prawne składowiska czy audytu Gminy Zakroczym, nie zmienia to faktów, że składowisko w obecnym stanie stanowi uciążliwość dla otoczenia, co bez żadnych wątpliwości potwierdza w/w pismo, wnioski ekspertów i inspektorów MWIOŚ.
7. Z przykrością informujemy, że zamiast podjąć konkretne działania podniesione w piśmie Gminy Zakroczym przesłanym wraz z wynikami audytu do PG Inwest sp. z o.o., ww. podmiot poinformował Gminę o zleceniu firmie IVM Polska swojej własnej „obiektywnej ekspertyzy” składowiska, której wykonanie nie zostało określone w czasie. Z całą stanowczością podkreślamy, iż wykonany przez Gminę audyt jest wykonany w sposób profesjonalny oraz obiektywny, nie mniej próby zdyskrecjonowania audytu wykonanego przez Gminę nie powinny w żaden sposób wpływać na dalsze działania organów z zakresu ochrony środowiska. Z jednej strony mógłby być to powód do satysfakcji, że PG Inwest sp. z o.o. przyznała wreszcie istnienie problemów eksploatacyjnych wbrew publikowanym na swojej stronie informacjom. Z drugiej strony Gmina Zakroczym wyraża swoje rozczarowanie zwlekaniem z wdrożeniem rozwiązań zmierzających do poprawy sytuacji. Oczekujemy, iż organy z zakresu ochrony środowiska włączą się aktywnie w działania zmierzające do wyegzekwowania od dzierżawcy składowiska poszanowania dla przepisów prawa z zakresu ochrony środowiska.
8. Z przykrością stwierdzamy, że PG Inwest sp. z o.o. kontynuuje manipulację faktami i próbuje wpłynąć na opinię publiczną jak i organów kontrolnych. W sposób oczywisty ww. działanie nie wpływa na poprawę sytuacji na składowisku. Powoływanie się na wyniki monitoringu gazów wykonywane przez „akredytowaną jednostkę” oparte na błędnych przesłankach, czy wyniki (sprzed roku!) pomiarów przeprowadzonych przez organy kontrolne mogą wprowadzać w błąd nie tylko laików ale i organy kontrolne. Zauważyć należy, iż w trakcie audytu wykonywanego na zlecenie Gminy Zakroczym nie udostępniono protokołów tych pomiarów (np. jednostki ratowniczej Państwowej Straży Pożarnej).

9. Gmina Zakroczym zauważa, iż przedmiotowe pismo MWIOŚ podkreśla znane od dłuższego czasu fakty i przedstawia je Dyrektorowi właściwej jednostki organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego, jednakże z przykrością stwierdzamy, iż ww. pisma nie ma sprecyzowanych konkretnych działań, które MWIOŚ ma zamiar podjąć w sprawie wyegzekwowania od PG Inwest sp. z o.o. stosowania się do właściwie interpretowanych przepisów prawa oraz wydanych decyzji, pozwoleń oraz instrukcji prowadzenia składowiska. Oczekujemy, iż MWIOŚ zaangażuje się znacznie poważniej i merytorycznie w rozwiązanie zaistniałych problemów mając na względzie przede wszystkim działania o charakterze prewencyjnym, a nie post factum.
10. Wyrażamy zaniepokojenie, iż mimo przekazania audytu MWIOŚ oraz Urzędowi Marszałkowskiemu ponad dwa miesiące temu, nie zostały podjęte przez instytucje żadne konkretne działania względem dzierżawcy. Oczekujemy i jesteśmy nastawieni na konkretne działania w celu doprowadzenia składowiska do stanu akceptowalności przez Gminę i jej mieszkańców. Oczekujemy, iż Gmina Zakroczym będzie na bieżąco informowana o podejmowanych przez instytucje z zakresu ochrony środowiska działaniach względem dzierżawcy.

Z poważaniem,
BURMISTRZ
Artur Ciecierski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Adresat
3. WIR a/a

Do wiadomości:

1. Pan Henryk Kowalczyk - Minister Środowiska
Ministerstwo Środowiska, ul. Wawelska 52/ 54; 00 – 922 Warszawa